UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ Y TẾ

Số:               /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Ninh, ngày          tháng  5  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt bổ sung PVHĐCM và DMKT theo Thông tư 43/2013/TT-BYT

đối với Phòng khám đa khoa An Bình

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH 12 ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2016 của

Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp

giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;Căn cứ Nghị định

155/2018/NĐ-CP, ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT, ngày 11 tháng 12 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ

thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND

tỉnh Bắc Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Biên bản thẩm định ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Đoàn thẩm

định tại Quyết định số 351/QĐ-SYT, ngày 27/4/2023 của Giám đốc Sở Y tế Bắc

Ninh;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung phạm vi hoạt động chuyên môn và danh mục kỹ

thuật theo Thông tư 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế đối với Phòng khám đa khoa

An Bình, địa chỉ: Lô 9-14 LK6 khu nhà ở số 3, xã Yên Trung, huyện Yên

Phong, tỉnh Bắc Ninh.

1. Phạm vi hoạt động chuyên môn: Sơ cứu, cấp cứu, khám bệnh, chữa

bệnh chuyên khoa Phụ sản.

2.  Danh mục kỹ thuật: Phê duyệt 17 kỹ thuật (có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Phòng khám đa khoa An Bình có trách nhiệm tổ chức, triển khai,

thực hiện phạm vi hoạt động chuyên môn và danh mục kỹ thuật được Phê duyệt

bổ sung tại Điều 1 theo đúng qui định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các Ông (bà) Trưởng Phòng: Nghiệp vụ Y, Nghiệp vụ Dược, Chánh thanh

tra Sở Y tế; Phòng Y tế huyện Yên Phong và Phòng khám đa khoa An Bình căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Website Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu VT, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Khắc Hùng

PHÊ DUYỆT BỔ SUNG DANH MỤC KỸ THUẬT

THEO THÔNG TƯ 43/2013/TT-BYT CỦA BỘ Y TẾ

 (Ban hành kèm theo Quyết định  số           /QĐ-SYT ngày       tháng 5 năm 2023

của Giám đốc Sở Y tế Bắc Ninh)

TT
Số theo Thông tư

43/2013/TT-BYT
Tên danh mục kỹ thuật

 XIII. PHỤ SẢN

   A. SẢN KHOA

1 23
Theo dõi nhịp tim thai và cơn co tử cung bằng monitor

sản khoa

2 40 Làm thuốc vết khâu tầng sinh môn nhiễm khuẩn

3 41 Khám thai

4 48 Nong cổ tử cung do bế sản dịch

5 53 Cắt chỉ khâu vòng cổ tử cung

6 54 Chích áp xe tầng sinh môn

  B. PHỤ KHOA

7 144 Thủ thuật xoắn polip cổ tử cung, âm đạo

8 148 Lấy dị vật âm đạo

9 151 Chích áp xe tuyến Bartholin

10 157 Hút buồng tử cung do rong kinh, rong huyết

11 163 Chích áp xe vú

12 164 Khám nam khoa

13 165 Khám phụ khoa

14 167 Làm thuốc âm đạo

  Đ. KẾ HOẠCH HÓA GIA ĐÌNH

15 225 Cấy - tháo thuốc tránh thai (loại nhiều nang)

16 226 Cấy - tháo thuốc tránh thai (loại một nang)

17 228 Đặt và tháo dụng cụ tử cung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:23:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Phạm Văn Tuấn<pvtuan.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T11:06:33+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Đào Khắc Hùng<dkhung.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T15:07:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T15:07:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T15:07:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T15:07:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T15:07:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!